RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 590 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.    

Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de 
investimento para aquisição de equipamentos para o Centro Médico Infantil 

Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá, no valor de R$ 5.098.869,36 
(cinco milhões noventa e oito mil oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e 
seis centavos), para o município de Cuiabá, situado na Região de Saúde 
Baixada Cuiabana, Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - CIB/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando:

[...]

Infantil CMI Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá com aquisição de 
equipamentos.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Cofinanciamento Estadual Excepcional de investimento para aquisição de 
equipamentos para o Centro Médico Infantil Hospital e Pronto Socorro Municipal de 
Cuiabá, no valor de R$ 5.098.869,36 (cinco milhões noventa e oito mil oitocentos e sessenta
e nove reais e trinta e seis centavos), para o município de Cuiabá, situado na Região de Saúde 
Baixada Cuiabana, Estado de Mato Grosso.

Art. 2º O repasse financeiro de que se trata o art. 1º será transferido em parcela única, na 
modalidade fundo a fundo, do Fundo Estadual de Saúde de Mato Grosso para o Fundo